A responsabilidade da Seguradora por veículo transportador / viagem / meio de transporte / evento e / ou por acumulação em qualquer localidade
coberta por este seguro fica limitada a:

R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões de Reais): Para as mercadorias cobertas por este Seguro;

R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais): Exclusivamente para a Cobertura Particular para Avarias Particulares (LMI); e

R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais): Exclusivamente para a Cobertura Particular de Despesas com Limpeza de Pista (LMI).

A aceitação de embarques com valor superior ao constante nesta apólice dependerá de prévia e expressa concordância da Seguradora, consultada, por